２０２２年１０月１７日

お客さま 各位

石巻商工信用組合

代金取立手数料の改定について

 平素は石巻商工信用組合をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当組合では、政府の成長戦略実行計画（２０２１年６月）を踏まえて全国銀行協会が

２０２２年１１月より運用を開始する電子交換所による交換決済が開始されることに

伴い、下記の通り代金取立手数料等を改定させていただきます。

お客さまにはご負担をおかけいたしますが、新たな決済機能を安定的に供給するため、

ご理解を賜わりますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、当組合では、手形用紙代・印紙税の削減や紛失・盗難等のリスクが軽減できる

「でんさいネット」のほか、「しんくみビジネスバンキング」のサービスをご用意して

おりますので、この機会にご利用をご検討いただきますようお願いいたします。

記

 改定（適用開始）日

２０２２年１２月１日（木）受付分より

 改 定 内 容

改 定 前 改 定 後

当組合の同一店内宛 無 料 当組合の同一店内宛 無 料

当組合の本支店間宛

（同一手形交換地域内）
無 料

上記以外

（電子交換）
６６０円

当組合の本支店間宛

（同一手形交換地域外）
４４０円

他金融機関宛

（同一手形交換地域内）
無 料

上記以外の

金融機関宛

普通扱 ６６０円
個別取立（※） １，１００円

至急扱 ８８０円

※ 電子交換所不参加の金融機関への取立や電子交換所に交換呈示できない証券

類で個別に郵送対応が必要な場合をいいます。

以上

石 巻 商 工 信 用 組 合